
 
UCHWAŁA NR 24/2004 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 28 maja 2004 r. 

 

 

w sprawie zasad rekrutacji na rok akademicki 2005/2006 

 

 

Na podstawie art. 141 ust. 1 ustawy o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz.385 z późn. zm.) oraz § 24  

ust. 1 lit. f) Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie Senat UKSW uchwala, co 

następuje: 

 

I. Dla kandydatów legitymujących się Nową Maturą oraz Maturą Międzynarodową 

 

zasady rekrutacji na studia dzienne, zaoczne i wieczorowe: 

 

We wzorze na wyliczenie wyniku postępowania kwalifikacyjnego przyjmuje się, że: 

 

1) Wszystkie oceny z Nowej Matury lub Matury Międzynarodowej są wyrażane ułamkiem dziesiętnym                        

(np. 72 % = 0,72); 

 

2) g jest oceną maturalną ze wskazanego na danym kierunku (specjalności) przedmiotu głównego; 

 

3) s jest średnią ocen maturalnych z pominięciem przedmiotu głównego; 

 

4) p jest dwuwartościowym wskaźnikiem wyliczanym zgodnie z zasadą, że: 

 

  1  jeżeli kandydat zdawał egzamin maturalny z przedmiotu głównego na   

   poziomie rozszerzonym lub zdawał Maturę Międzynarodową 

  p = (0,5 jeżeli kandydat zdawał egzamin maturalny z przedmiotu głównego na   

  poziomie podstawowym 

5) m jest maksymalną liczbą punktów możliwych do uzyskania w postępowaniu kwalifikacyjnym                                          

dla kandydatów na dany kierunek legitymujących się Starą Maturą lub osób przystępujących                              

do egzaminów wstępnych; 

 

Na wszystkich Wydziałach UKSW ustala się wyliczanie wyniku postępowania kwalifikacyjnego wg wzoru: 

 

Wynik = g * s * p * m 

 

W zależności od specyficznych ustaleń dla poszczególnych kierunków (specjalności) może to być (ale nie 

musi) ostateczna podstawa zakwalifikowania na studia. 

 

Osoby, które podczas Nowej Matury oraz Matury Międzynarodowej nie zdawały przedmiotu wskazanego 

jako przedmiot główny dla danego kierunku (specjalności) jako przedmiot główny będą miały uwzględniany 

język polski. 

 

1) Odnośnie do studiów dziennych: 

 

a) Wydział Teologiczny:  

 - TEOLOGIA  

 - NAUKI O RODZINIE 

przedmiot główny = język polski 

   

* Ustalenia specyficzne: Rozmowa kwalifikacyjna; 

 



b) Wydział Prawa Kanonicznego:  

przedmiot główny = historia 

   

c) Wydział Filozofii Chrześcijańskiej: 

   PSYCHOLOGIA 

   FILOZOFIA ( w tym Wyższe Zawodowe Studium Etyki) 

   OCHRONA ŚRODOWISKA 

przedmiot główny = język polski 

 

d) Wydział Nauk Historycznych i Społecznych:  

  POLITOLOGIA ( w tym STUDIUM PRACY SOCJALNEJ) 

  SOCJOLOGIA 

przedmiot główny = wiedza o społeczeństwie 

   

  

  HISTORIA  

 (w tym HISTORIA LITERATURY WCZESNOCHRZEŚCIJAŃSKIEJ 

 ARCHEOLOGIA CHRZEŚCIJAŃSKA) 

przedmiot główny = historia 

   

  HISTORIA SZTUKI 

przedmiot główny = historia sztuki 

   

  MUZYKOLOGIA TEORETYCZNA I STOSOWANA 

przedmiot główny = historia muzyki 

   

* Ustalenia specyficzne: Rozmowa kwalifikacyjna dla wszystkich kierunków; (egzamin z fortepianu                                         

lub  organów - MUZYKOLOGIA TEORETYCZNA I STOSOWANA); 

 

        

e) Wydział Prawa:  

   PRAWO 

   ADMINISTRACJA 

przedmiot główny = historia 

 

f) Wydział Nauk Humanistycznych:  

   FILOLOGIA POLSKA 

   PEDAGOGIKA 

przedmiot główny = język polski 

  

* Ustalenia specyficzne  - PEDAGOGIKA - 150 osób z listy rankingowej - rozmowa  kwalifikacyjna badająca 

predyspozycje kandydatów, na podstawie wskazanej literatury; 

 

g) Wydział Matematyczno – Przyrodniczy. Szkoła Nauk Ścisłych: 

   MATEMATYKA 

   INFORMATYKA I EKONOMETRIA 

   MAKROKIERUNEK: matematyka, fizyka, chemia 

przedmiot główny = matematyka 

   

 

2. Odnośnie do studiów zaocznych: 

 

a) Wydział Teologiczny:  

  TEOLOGIA 

  NAUKI O RODZINIE 



  

przedmiot główny = język polski 

   

* Ustalenia specyficzne: Rozmowa kwalifikacyjna; 

 

b) Wydział Prawa Kanonicznego: podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych dokumentów; studia                   

są przeznaczone dla duchownych; 

 

c) Wydział Filozofii Chrześcijańskiej: 

 PSYCHOLOGIA: podstawę przyjęć stanowi pisemna wypowiedź weryfikująca predyspozycje 

kandydatów;  

 FILOZOFIA I OCHRONA ŚRODOWISKA: podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych 

dokumentów; 

 

d) Wydział Nauk Historycznych i Społecznych:  

HISTORIA, HISTORIA KULTURY, HISTORIA SZTUKI, POLITOLOGIA, STUDIUM PRACY 

SOCJALNEJ, SOCJOLOGIA - podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych dokumentów; 

 

e) Wydział Prawa:  

 PRAWO,  ADMINISTRACJA: podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych   

  dokumentów; 

 

f) Wydział Nauk Humanistycznych: 

  FILOLOGIA POLSKA  

przedmiot główny = język polski 

 

* Ustalenia specyficzne PEDAGOGIKA – rozmowa kwalifikacyjna badająca predyspozycje kandydatów, na 

podstawie wskazanej literatury; 

 

g) Wydział Matematyczno – Przyrodniczy. Szkoła Nauk Ścisłych:  

MATEMATYKA, INFORMATYKA I EKONOMETRIA – studia wieczorowe, licencjackie i 

magisterskie uzupełniające - podstawę przyjęć stanowi złożenie  wymaganych dokumentów. 

 

II. Dla kandydatów legitymujących się Starą Maturą 

 

1) Odnośnie do studiów dziennych: 

 

a) Wydział Teologiczny:  

 TEOLOGIA  

egzamin pisemny oraz egzamin ustny z wiedzy religijnej; (Egzamin ustny do  Instytutu Edukacji 

Medialnej                     i Dziennikarstwa obejmuje również wiedzę o społeczeństwie); rozmowa 

kwalifikacyjna; 

 

 NAUKI O RODZINIE 

 interdyscyplinarny test kwalifikacyjny obejmujący: przygotowanie do życia w rodzinie, wiadomości 

religijne, literaturę polską; 

 

TEOLOGIA - Zamiejscowy Ośrodek Dydaktyczny - Instytut Teologiczny w Radomiu: egzamin 

ustny                         z wiadomości religijnych,  aktualnych wydarzeń  kościoła powszechnego i 

polskiego oraz ze znajomości prasy katolickiej; rozmowa kwalifikacyjna przy przyjmowaniu 

dokumentów; 

 

b) Wydział Prawa Kanonicznego:  

 egzamin pisemny (test) i ustny z historii Polski z elementami historii powszechnej; 

 

c) Wydział Filozofii Chrześcijańskiej: 

   PSYCHOLOGIA 

   FILOZOFIA ( w tym Wyższe Zawodowe Studium Etyki) 



   OCHRONA ŚRODOWISKA 

         egzamin pisemny - test z języka polskiego oraz do wyboru z: historii, matematyki, lub  biologii; 

 

 

 

 

 

d) Wydział Nauk Historycznych i Społecznych:  

I etap: 

       egzamin pisemny (max. 150 punktów):  

 test z historii z elementami wiedzy o społeczeństwie: 

   POLITOLOGIA 

   SOCJOLOGIA 

 test z historii: 

   HISTORIA 

   HISTORIA LITERATURY WCZESNOCHRZEŚCIJAŃSKIEJ 

   ARCHEOLOGIA CHRZEŚCIJAŃSKA 

   HISTORIA SZTUKI 

 test z historii muzyki: 

   MUZYKOLOGIA TEORETYCZNA I STOSOWANA  

 test z wiedzy o społeczeństwie: 

   STUDIUM PRACY SOCJALNEJ 

II etap: 

       rozmowa kwalifikacyjna (max. 100 punktów): dla wszystkich kierunków 

 

       test kompetencyjny oraz egzamin z fortepianu lub organów: MUZYKOLOGIA TEORETYCZNA I 

STOSOWANA 

 

 

 Po I etapie, spośród kandydatów (osób, które pisały egzamin), którzy uzyskali największą liczbę punktów 

zostanie wyłoniona lista rankingowa wg schematu: 

(limit miejsc na dany kierunek) x 3 

 

e) Wydział Prawa:  

PRAWO - egzamin pisemny (test – wielokrotnego wyboru) z dwóch  przedmiotów:  historii 

powszechnej                  i historii Polski (z wyłączeniem starożytności), wiedzy o społeczeństwie; 

  

 

ADMINISTRACJA - egzamin pisemny (test – wielokrotnego wyboru) z dwóch przedmiotów: historii 

Polski                od połowy XVIII wieku, wiedzy o społeczeństwie; 

  

f) Wydział Nauk Humanistycznych:  

 FILOLOGIA POLSKA - na podstawie rozmowy kwalifikacyjne z punktacją 0 -130 pkt; 

 

 PEDAGOGIKA - egzamin pisemny (test) język polski, historia, biologia, wiedza o 

społeczeństwie, etyka – religia; kandydat wybiera 4 dziedziny z 5; rozmowa kwalifikacyjna weryfikująca 

predyspozycje kandydata na podstawie               na podstawie wskazanej literatury; 

 

g) Wydział Matematyczno – Przyrodniczy. Szkoła Nauk Ścisłych: 

 MATEMATYKA 

 INFORMATYKA I EKONOMETRIA 

 MAKROKIERUNEK: matematyka, fizyka, chemia 

(test) z matematyki; test złożony z 50 zadań. Każde z nich obejmuje trzy pytania, z nie wykluczającymi 

się odpowiedziami TAK/NIE. Przyjęcia według listy rankingowej; 

 

2. Odnośnie do studiów zaocznych: 



 

a) Wydział Teologiczny:  

 TEOLOGIA: egzamin pisemny oraz egzamin ustny z wiedzy religijnej; rozmowa kwalifikacyjna;  

 

NAUKI O RODZINIE - interdyscyplinarny test kwalifikacyjny obejmujący: przygotowania do życia w 

rodzinie, wiadomości religijne, literatura polska; 

 

TEOLOGIA Zamiejscowy Ośrodek Dydaktyczny – Instytut Teologiczny w  Radomiu - podstawę 

przyjęć stanowi złożenie wymaganych dokumentów; 

 

b) Wydział Prawa Kanonicznego: podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych dokumentów; studia                       

są przeznaczone dla duchownych; 

 

c) Wydział Filozofii Chrześcijańskiej: 

 PSYCHOLOGIA: podstawę przyjęć stanowi pisemna wypowiedź weryfikująca predyspozycje 

kandydatów;  

 FILOZOFIA I OCHRONA ŚRODOWISKA: podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych 

dokumentów; 

 

d) Wydział Nauk Historycznych i Społecznych:  

HISTORIA, HISTORIA KULTURY, HISTORIA SZTUKI, POLITOLOGIA, STUDIUM PRACY 

 SOCJALNEJ, SOCJOLOGIA - podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych dokumentów; 

 

e) Wydział Prawa: PRAWO I ADMINISTRACJA: podstawę przyjęć stanowi złożenie  wymaganych 

dokumentów; 

 

f) Wydział Nauk Humanistycznych: 

 FILOLOGIA POLSKA – na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej; 

 PEDAGOGIKA – rozmowa kwalifikacyjna badająca predyspozycje kandydatów, na  podstawie 

wskazanej  literatury; 

 

g) Wydział Matematyczno – Przyrodniczy. Szkoła Nauk Ścisłych:   

MATEMATYKA,  INFORMATYKA I EKONOMETRIA – studia wieczorowe, licencjackie i 

magisterskie  uzupełniające - podstawę przyjęć stanowi złożenia wymaganych dokumentów. 

 

 

Porównuje się wyniki Nowej Matury, Matury Międzynarodowej oraz matury zdawanej w Starym systemie tworząc 

jedną listę rankingową. 

 

 

Rektor 

Ks. prof. dr hab. Roman Bartnicki 

 


